
KUPNÍ SMLOUVA č. 22111000287

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jej ímž jménem jedná: ředitel na základě příkazu k zastupování, odboru nabývání movitého

majetku Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany,
Ing. Michal Pele

Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO:
DIČ:

60162694
CZ60162694

Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování a akvizic
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
16001 Praha 6

(dále jen „kupující“)

d

2. HAGEMANN a.s.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě
pod spisovou značkou B2763

Se sídlem: Hradní 27/37, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
Zastoupený: Ing. Jana Hrubcová, předsedkyně představenstva HAGEMANN a.s.
IČO: 26826925

Adresa pro doručování korespondence: Hradní 27/37, 710 00 Ostrava
(dále jen „prodávající”)

1



uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „OZ”) za účelem výuky a výcviku řidičů pro skupinu „C“ a „C+E" a získání
příslušného oprávnění k řízení vozidel ozbrojených sil a zachování schopností vlastní přípravy
vojenských zkušebních komisařů řidičů tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 2 ks
automobilu nákladního pro výcvik řidičů, Iveco Eurocargo ML140E25D EVI E - S140,
a to včetně dokumentace dle tohoto článku (dále jen „zboží“). Prodávající se zavazuje
odevzdat zboží v místě a čase plnění v souladu s článkem III. této smlouvy a umožnit
kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží. Zboží je podrobně specifikováno v příloze
č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Prodávající se spolu s vozidly zavazuje odevzdat v písemné formě v českém jazyce následující
provozní a technickou dokumentaci:

a) příručku pro obsluhu obsahující popis a používání všech zařízení a systémů automobilu,
b) osvědčení o registraci vozidla, Část II. (Technický průkaz),
c) servisní knížka se seznamem servisních míst na území ČR,
d) záruční list s veškerými ustanoveními o poskytovaných záručních podmínkách (ustanovení
této smlouvy mají přednost před podmínkami vyplývajícími ze záruční listiny či jiných
podmínek),
e) seznam výbavy a příslušenství.

2. Prodávající se dále zavazuje provést při přejímce zboží dle článku IV. smlouvy bezplatné
seznámení s obsluhou zboží v délce trvání 1 - 2 hodiny a zkušební jízdy s každým vozidlem
minimálně v d za uživatele pro seznáme rap.
Roman Vierer a rtm. Jaroslav Haškovec nebo
jimi pověřená

3. Prodávající odevzdá kupujícímu zboží nové, nepoužívané, nepoškozené, nerepasované, plně
funkční, homologované, splňující podmínky provozu vozidel na pozemních komunikacích
v České republice a zemích Evropské unie, které odpovídá platným zákonným a technickým
normám v rámci států Evropské unie a předpisům výrobce zboží a dále bude dodáno
v souladu s požadavky zákona č. 22/1997, o technických požadavcích na výrobky, ve znění
pozdějších předpisů. Zboží musí splňovat požadavky dle § 9, 10 a přílohy č. 2 písm. j) a k)
zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení
motorových vozidel a o změnách některých zákonů. Zboží bude odevzdáno včetně
nezbytného množství provozních hmot a kapalin potřebných pro provedení přejímky dle čl.
IV. této smlouvy včetně zkušební jízdy.

4. Prodávající je povinen předložit při dodávce zboží, které bude předmětem katalogizace dle čl.
IX. odst. 6 této smlouvy, též Stanovisko vydané Úřadem pro obrannou standardizaci,
katalogizaci a státní ověřování jakosti k naplnění katalogizační doložky.

5. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za převzaté zboží prodávajícímu dohodnutou
kupní cenu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy.

6. Kupující si vyhrazuje právo nejpozději 14 dnů před plánovaným termínem plnění (tj. před
přejímkou zboží) provést za přítomnosti prodávajícího min. jednou kontrolu zboží z hlediska
splnění všech požadavků dle této smlouvy, a to za účelem včasného zjištění případných



VGHňÁL„Lů�žL„ůěž„“UžR�"žX■ňH�Š„š�)�ž�„ÁžňHÁL■„V§LžšGžHňžX"�VňŠ„V�”ňžLG■R�V%žX"V�V�ž
hX�Gš�RůUocž2Áň“ň%žňX■�ŠV�Vň%žůGžůňVL■ň"Gž;„žů%X%š�)�”ňžšGžX��šGR)GžH"Gž�"cž444cžňHÁLcžlž
ÁR"ň%ŠUcž/ňVů■�LV�žLG■R�VžůňVL■ň"UžšÁň%žÁL■„VUžXňŠ§VVUžLG"GEňV§)ůUžVG“ňžX�ÁGRV�žHň”ňHVň%Lž
VGšXň;H�š§žtžX■„)ňŠV�žHVUžX�GHžšGš�Rž%Áů%LG�V�V�Rcž/ňVL■ň"„ž“%HGžX■ňŠGHGV„žV„ž�;GR�ž�GÁů�ž
■GX%“"§ůUěžůňVů■�LV�žR�ÁLňžÁ§žÁL■„VUžHň”ňHVň%žÁň%�„ÁV�žÁžLG■R�VGRžůňVL■ň"Ucž2žX■�“�”%ž
ůňVL■ň"Už„žšGš�)”žŠ�Á"GH)�)”ž“%HGžÁGXÁ�VžX�ÁGRV�ž;�;V„RěžůLG■�žXňHGX���žŠ�§)”V§žX��LňRV�ž
;�ÁL%X)§žň“ň%žÁR"%ŠV�)”žÁL■„Vcž9ňžHň”ňH�žň“ň%žÁR"%ŠV�)”žÁL■„Vž";GžLG■R�VžůňVL■ň"Už
;žň“šGůL§ŠV�)”žH�ŠňH�ž%X■„Š§LcžD�ů"„HUžV„žůňVL■ň"%ěžůLG■�žÁL■„V�RžŠ;V§ůVň%ěžÁ§ž”■„H�žů„�H�ž
ÁL■„V„žÁ„RňÁL„LV�cž/%X%š�)�ěž■GÁXcžňÁň“„žňX■�ŠV�V�žůGžůňVL■ň"Gž;„žů%X%š�)�”ňžÁ§žŠž■�R)§ž
ůňVL■ň"Už;“ň��žH"GžLň”ňLňžňHÁL„Š)GžŠU”■„;%šGžX■�Šňž%■�§Lž%R�ÁL�V�ž„ž;X�Áň“ž%XGŠV�V�ž
šGHVňL"§Š�)”žHňX"�ůňŠ�)”žX■Šů�c

Tcž 9■ňH�Š„š�)�žšGžXňŠ§VGVžXňÁůULVň%Lžů%X%š�)�R%žVGšXň;H�š§žX�§žůňVL■ň"GžH"GžňHÁLcžSžLň”ňLňž
�"�Vů%žŠG�ůG■�žLG)”V§)ů�ž�H„šGžV%LV�žůžŠUX"V�V�žEň■R%"���žVG;“ULV�)”žX■ňž;„GŠ§HňŠ�V�ž
ů„�H�”ňžŠň;§H"„žHňžR„šGLů%žz�Zcž/ňVů■�LV�žÁGžšGHV�žňžV�Á"GH%š�)�ž�H„šG0

�ž 84DžŠň;§H"„ě
�ž b2bž"§ÁLě
�ž 2ÁŠ�H�GV�žňž■G5§ÁL■„)§žŠň;§H"„žhH�"GžšGVž�2ú9�ožsž2Z4g4D�Čě
�ž ňŠ��GV�žůňX§GžňžXňŠň"GV�žÁ)”Š�"GV�žLG)”V§)ů�ž;X�Áň“§"ňÁL§žŠň;§H"„sžL;Vcž�šc

;žO§V§ÁLG■ÁLŠ„žHňX■„ŠUžůžXňŠň"GV�žňž;„XÁ�V�žX�GÁL„Š“UžHňž2ú9
�ž ÁG;V„RžX„"%“V�ž"§LG■„L%■UžhV�ŠňHžůžň“Á"%;GžŠň;§H"„ěžÁG■Š§ÁV�žX"�Vž„žÁG;V„Rž

„%Lň■§;ňŠ„V�)”žÁG■Š§Á�ěžůňVL„ůLV�žR�ÁL„žÁG■Š§Á�ěž;�■%�V�žXňHR�VůUoě
�ž ;�■%�V�žXňHR�VůUžV„žŠň;§H"ňžXňX�cžV„ž;„“%HňŠ„Vň%žŠGÁL„Š“%c

9ňÁůULV%L�žL�)”Lňž�H„š�ž„žHňů%RGVL�ž“%HGžL��ž%ŠGHGVňžŠžX�ÁGRV�Rž;�;V„R%ž;žX■ňŠGHGV�ž
ůňVL■ň"Uc

1cž 8žX��X„H�ěž�Gžů%X%š�)�žVGŠU%�§šGžX■�Š„žůňVL■ň"UžH"GžňHÁLcžScžLň”ňLňž�"�Vů%ěžšGžX■ňH�Š„š�)�ž
XňŠ§VGVžXňÁůULVň%Lžů%X%š�)�R%žŠG�ůG■�žLG)”V§)ů�ž�H„šGž%ŠGHGV�žŠžX�GH)”ň;�RžňHÁL„Š)§ž
Lň”ňLňž�"�Vů%žVGšXň;H�š§žkyžHV�žX�GHžX"�VňŠ„V�RžLG■R�VGRžX"V�V�žhLšcžX�GHžX■ňŠGHGV�Rž
X�Gš�RůUž;“ň��ocž8žX��X„H�žVGÁX"V�LG"VňÁL§žLň”ňLňžXň�„H„Šů%ž;žň“šGůL§ŠV�)”žH�ŠňH�ěž";Gž
LG■R�VžX�GH"ň�GV�žX�GHR�LV�)”ž�H„š�žHň”ňHň%žň“ň%žÁR"%ŠV�)”žÁL■„Vž%X■„Š§Lc

GG0
I����P9Ž�X

kcž BR"%ŠV�žÁL■„VUžÁGžŠGžÁRUÁ"%ž;�ůňV„ž�cž:lSak66ržB“cěžňž)GV�)”ěžŠGž;V�V�žXň;H�š��)”žX�GHX§Á�ěž
Hň”ňH"UžV„žL�Lňžů%XV�ž)GV�ž;“ň��0

oAP I����P9Ž�XP�XPČP��PX�����:���ž
dřČk7zeágPzDGPzP1PůČk7P�PI�
/%XV�ž)GV„ž“G;žý9.
ý9.žlkd
/%XV�ž)GV„žÁžý9.

yAP I����P9Ž�XP�XPeP��PX�����:���ž
dřČk7zeágPzDGjzP1PůČk7P�PI�
/%XV�ž)GV„ž“G;žý9.
ý9.žlkd
/%XV�ž)GV„žÁžý9.

����XT����P���P��9���P��T���PG�Ž9�Pz���9X���

lžSlyžrrrěsž/�
::kžryrěsž/�

sPČpáP7k721PI�

����XT����P���P��9���P��T���PG�Ž9�Pz���9X���

:žly1žrrrěsž/�
kžkrlžr1rěs/�
rPsá7P7u721PI�

t



2. Ceny uvedené v předchozím odstavci jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou v nich
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží, převodem vlastnického
práva ke zboží a s plněním všech povinností prodávajícího dle této smlouvy (zejm. náklady na
montáž dvojího ovládání a závěsného zařízení, náklady na dopravu do místa plnění, náklady
na pohonné hmoty, provozní kapaliny, seznámení s obsluhou, katalogizaci apod.).

III.
Místo a čas plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží do 14 měsíců od účinnosti smlouvy.

2. Místem plnění je Vojenské zařízení 551210 Štěpánov, Nádražní 166, 783 13 Štěpánov.
Osobou pověřen ěřený zástupce Vojenského zařízení
5512 Štěpánov, nebo jím pověřená osoba (dále jen
„příjemce“).

3. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění dle čl. III. odst. 2 smlouvy, a
to v pracovních dnech v době od 8 hodin do 15 hodin, mimo tuto dobu pouze po předchozí
domluvě s příjemcem. Dále je prodávající povinen vyrozumět kupujícího o připravenosti
odevzdat zboží, a to nejméně 10 pracovních dnů předem.

IV.
Předání a převzetí zboží

1. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. I. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či
jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. III. odst. 2. smlouvy.

2. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží včetně splnění všech podmínek stanovených v článku
I. smlouvy prodávajícím a jeho převzetí příjemcem. Zjistí-li příjemce, že zboží trpí vadami,
odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis.
Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 1. smlouvy tím není dotčena. Je-li vadná pouze část
zboží (některý kus), je oprávněn příjemce zboží netrpící vadami přijmout, tj. je oprávněn
přijmout i jen část zboží (jeden kus), čímž není dotčena povinnost prodávajícího dodat zbylou
chybějící či jinak vadnou část zboží.

3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol s uvedením
data přejímky. Toto datum je dnem odevzdání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti
prodávajícího dle čl. III. odst. 1 smlouvy. V přejímacím protokolu (ve čtyřech výtiscích -
originál + 3 kopie) prodávající uvede jednoznačné označení zboží (minimálně VIN kód),
množství, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno a podpis. Prodávající
obdrží dva výtisky tohoto přejímacího protokolu, z nichž jeden přiloží jako přílohu k faktuře -
daňovému dokladu. Dva výtisky přejímacího protokolu obdrží příjemce.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží.

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a doručit kupujícímu do 5
pracovních dnů originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za odevzdané zboží
na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani

4



;žX�§H„V�ž”ňHVňLU�oc

tcž /■ňR�žV�"G�§LňÁL�žŠž;�ůňV�žňžH„V§ž;žX�§H„V�ž”ňHVňLUž%ŠGHGV�)”žR%Á�žE„ůL%■„žň“Á„”ňŠ„LžL��ž
V�Á"GH%š�)�ž�H„šG0

„ož ň;V„�GV�žHňů"„H%žš„ůňžE„ůL%■„ěžXňX��X„H�žH„�ňŠ�žHňů"„H
“ož ��Á"ňžÁR"ň%ŠUžH"Gž��Á"ňŠ�V�žů%X%š�)�”ňě
)ož H„L%Rž%Áů%LG�V�V�ž;H„V§LG"V�”ňžX"V�V�žhLšcžH„L%RžňHGŠ;H�V�ž„žX�GŠ;GL�ž;“ň��oě
Hož X��šGR)Gž„žR�ÁLňžňHGŠ;H�V�ž;“ň��ě
Gož 4�2ž„žý4�žÁR"%ŠV�)”žÁL■„Vě
Eož ň;V„�GV�žXGV��V�”ňž�ÁL„Š%ž„ž��Á"„ž��L%ěžV„žůLG■�žR�ž“�LžX"„)GVňě
5ož Xň�GLžX��"ň”ž„ž■„;�LůňžÁžXňHX§ÁGRžX■ňH�Š„š�)�”ňě
”ož ňH“�■„LG"0žO§V§ÁLG■ÁLŠňžň“■„VUžsž�GÁů�ž■GX%“"§ů„ěžúU)”ňVňŠ„žkěžkSržrkž9■„”„žSě
§ož ůňVG�V�žX��šGR)G0žO§V§ÁLG■ÁLŠňžň“■„VUžsžBGů)GžŠU;“■ňšňŠ�V�ž„ž„ůŠ§;§)ěžňH“ň■žV„“�Š�V�ž

RňŠ§L�”ňžR„šGLů%ěžV�R�ÁL�žBŠň“ňHUžyTkayěkSržrkž9■„”„žSc

ycž BXň"G�V�žÁžE„ůL%■ň%žšGžX■ňH�Š„š�)�žXňŠ§VGVžX�GH"ň�§LžL��žX�Gš�R„)�žX■ňLňůň"žXňLŠ■;GV�ž
X��šGR)GRž„žůňX§§žů"„HV�”ňžBL„VňŠ§Áů„ž��ž2B/žB27žůžV„X"V�V�žů„L„"ň5§;„�V�žHň"ň�ůUc

:cž BX"„LVňÁLžE„ůL%■Už�§V�žtržHV�žňHžšGš�”ňžHň■%�GV�žV„ž„H■GÁ%0žO§V§ÁLG■ÁLŠňžň“■„VUžsžBGů)Gž
ŠU;“■ňšňŠ�V�ž„ž„ůŠ§;§)ěžňH“ň■žV„“�Š�V�žRňŠ§L�”ňžR„šGLů%ěžV�R�ÁL�žBŠň“ňHUžyTkayěžkSržrkž
9■„”„žSžVG“ňžV„žR„§"žňVRRi„■RUc);c

Scž 8žX��X„H�ěž�GžE„ůL%■„ž“%HGžň“Á„”ňŠ„LžVGÁX■�ŠV�žVG“ňžVG�X"V�ž�H„šGžVG“ňžV�"G�§LňÁL§žVG“ňžůžV�ž
VG“%Hň%žX�§"ň�GVUžXň�„HňŠ„V�žHňů"„HUěžšGžů%X%š�)�žňX■�ŠV�Vžš§žHňžH„L„žšGš�žÁX"„LVňÁL§žŠ■�L§Lž
X■ňH�Š„š�)�R%cž9■ňH�Š„š�)�žŠ■�)GVň%žE„ůL%■%žňX■„Š�ěžGŠGVL%�"V�žŠU”ňLňŠ�žVňŠň%ěž“G;Š„HVň%cž
8žL„ůňŠ�RžX��X„H�ž“���žů%X%š�)�R%žVňŠ�ž"”�L„žÁX"„LVňÁL§žH"Gž�"cž8cžňHÁLcž:žL�LňžÁR"ň%ŠUžňHGž
HVGžHň■%�GV�žňX■„ŠGV�žVG“ňžVňŠ�žE„ůL%■Uc

Tcž ýVGRž;„X"„)GV�žÁGžŠGžÁRUÁ"%ž%ÁLcž�žk6:Tž2Kž■ň;%R�žHGVžX�§XÁ�V�žX"„)GV�ž��ÁLůUžV„ž“„VůňŠV�ž
��GLžX■ňH�Š„š�)�”ňc

1cž /%X%š�)�žVGXňÁůUL%šGž;�"ň”ňŠ�žX"„L“Uc

6cž 9ňů%Hž“%Hň%ž%žX■ňH�Š„š�)�”ňž;H„V§LG"V�”ňžX"V�V�žÁ”"GH�VUžH�ŠňHUžůžV„X"V�V�ž§VÁL§L%L%ž■%�GV�ž
;„žH„�žXňH"Gž�žkr6ž;�ůňV„žňžH„V§ž;žX�§H„V�ž”ňHVňLUěž“%HGžů%X%š�)�žX�§ž;„Á�"�V�ž�X"„LUžŠ�HUž
XňÁL%XňŠ„Lž;Š"��LV�Rž;X�Áň“GRž;„š§�L�V�žH„V�žXňH"Gž�žkr6„žLň”ňLňž;�ůňV„cžBR"%ŠV�žÁL■„VUž
“G■ň%žV„žŠ�HňR�ž„žÁň%”"„Á�ěž�GžŠžL„ůňŠ�RžX��X„H�ž“%HGžX"„L“„žX■ňH�Š„š�)�R%ž;„žX�GHR�Lž
ÁR"ň%ŠUžÁV��GV„žňžH„�ž;žX�§H„V�ž”ňHVňLUěžůLG■�ž“%HGžňHŠGHGV„žů%X%š�)�RžV„ž��GLžÁX■�Š)Gž
H„V�žR�ÁLV�žX��Á"%�V�”ňžHňH„Š„LG"§cž9■ňH�Š„š�)�žň“H■��ž�”■„H%ž;„žX�GHR�LžÁR"ň%ŠUžŠGžŠ��§ž
��ÁLůUžňHXňŠ�H„š�)�ž;�ů"„H%žH„V�ž„žVG“%HGžV�■ňůňŠ„Lž�”■„H%žŠGžŠ��§žH„V�ž;žX�§H„V�ž”ňHVňLUž
ňHŠGHGV�žV„ž��GLžšGR%žR�ÁLV�žX��Á"%�V�R%žÁX■�Š)§žH„V�c

DG0
h�Ž9��TP��X����9���PXP�Ž:Ž��Ž��P���T�

kcž 8"„ÁLV§)ů�žX■�ŠňžůGž;“ň��žX�G)”�;�ž;žX■ňH�Š„š�)�”ňžV„žů%X%š�)�”ňžX■ňŠGHGV�RžX�Gš�RůUžH"Gž�"cž
48cžÁR"ň%ŠUc

lcž DG“G;XG��ž�ůňHUžV„ž;“ň��žX�G)”�;�žV„žů%X%š�)�”ňžŠGžÁRUÁ"%ž%ÁL„VňŠGV�ž�žlklkž2Kž
X■ňŠGHGV�RžX�Gš�RůUžH"Gž�"cž48cžÁR"ň%ŠUc

tcž 9■ňH�Š„š�)�žšGžXňŠ§VGVžX�§žX"V�V�žÁR"ň%ŠUžXňÁL%XňŠ„LžÁžňH“ň■Vň%žX���ěžHňH■�ňŠ„Lžň“G)V�ž
;�Š„;V�žX■�ŠV�žX�GHX§ÁUěžLG)”V§)ů�žVň■RUěžXňHR�VůUžL�LňžÁR"ň%ŠUž„žXňůUVUžů%X%š�)�”ňc

:



DGř
3����XP�XP�X����PXP�Ž��X�X���P��T�����

kcž 9■ňH�Š„š�)�žXňÁůUL%šGžů%X%š�)�R%žV„ž;“ň��ž;�■%ů%ž;„žš„ůňÁLž„žŠ"„ÁLVňÁL§ž;“ň��žhŠň;§H"„žš„ůňž
)G"ů%oěžšG�žňHXňŠ�H„š�žX�GHR�L%ž„ž��G"%žL�LňžÁR"ň%ŠUěž„žLňžXňžHň“%žlyžR�Á�)�žVG“ňžkrržrrrž
V„šGL�)”žůRžňHGžHVGžX■ňŠGHGV�žX�Gš�RůUcž9■ňH�Š„š�)�žXňÁůUL%šGžů%X%š�)�R%ž;�■%ů%žV„ž
VGX■ň■G;„Š�V�žů„■ňÁG■§GžXňžHň“%žTlžR�Á�)�žňHGžHVGžX■ňŠGHGV�žX�Gš�RůUcžK�■%�V�žHň“„žVG“���ž
XňžHň“%ěžXňžůLG■ň%žů%X%š�)�žVGR��Gž%��Š„Lž;“ň��žX■ňžšG”ňžŠ„HUěž;„žůLG■�žňHXňŠ�H�ž
X■ňH�Š„š�)�c

lcž /%X%š�)�žšGžXňŠ§VGVž%žX■ňH�Š„š�)�”ňžX�ÁGRV�ž%X"„LV§Lž;š§�L�V�žŠ„HUž;“ň��žh■Gů"„R„)Gož“G;ž
;“ULG�V�”ňžňHů"„H%žXňL�ěž)ňžšGž;š§ÁL§"cž9■ňH�Š„š�)�žšGžXňŠ§VGVžHň■%�§LžÁŠ�žX�ÁGRV�žŠUš�H�GV�ž
ůž■Gů"„R„)§žHňž:žX■„)ňŠV�)”žHV�žňHžšGš�”ňžHň■%�GV�cž9ňů%Hž“�”GRžLň”ňLňžLG■R�V%žVG“%HGž
ů%X%š�)�R%žHň■%�GVňžX�ÁGRV�žŠUš�H�GV�žX■ňH�Š„š�)�”ňžůž■Gů"„RňŠ„V�žŠ„H�ěžX"„L�ěž�Gž
X■ňH�Š„š�)�ž%;V�Š�ž■Gů"„R„)§žŠžX"V�Rž■ň;Á„”%c

tcž 9■ňH�Š„š�)�žšGžXňŠ§VGVž“G;X"„LV�žňHÁL■„V§Lž■Gů"„RňŠ„V�žŠ„HUžVGšžXň;H�š§žHňžtržHV�žňHGžHVGž
Hň■%�GV�žň;V�RGV�žňž■Gů"„R„)§ž„žX�GH�V�žŠ„HV�”ňž;“ň��žX■ňH�Š„š�)�R%žHňžÁšGHV„V�”ňž
ÁG■Š§ÁV�”ňž;„��;GV�žV„žV�ů"„HUžX■ňH�Š„š�)�”ňěžůLG■�žšGžX■ňH�Š„š�)�žXňŠ§VGVžů%X%š�)�R%ž%”■„H§Lž
HňžtržHV�žňHGžHVGžHň■%�GV�žE„ůL%■UžŠžX��X„H�ěž�GžV�ů"„HUžV„žHňX■„Š%žHňžÁG■Š§ÁV�”ňž;„��;GV�ž
ů%X%š�)�R%žŠ;V§ů"Už„žšGHV„"ňžÁGžňž;�■%�V�žŠ„H%cžKX�Áň“žŠU��;GV�ž■Gů"„R„)Gž%■�%šGžů%X%š�)�c

DGGG0
ů������P������PXP����P�P���T�Ž��

kcž 8žX��X„H�žX■ňH"GV�žX■ňH�Š„š�)�”ňžÁžňHGŠ;H�V�Rž;“ň��žŠGžÁšGHV„V�RžLG■R�V%žH"Gž�"cž444cžňHÁLcžkž
ÁR"ň%ŠUžšGžX■ňH�Š„š�)�žXňŠ§VGVž;„X"„L§Lžů%X%š�)�R%žÁR"%ŠV�žXňů%L%žŠGžŠ��§žrěydž;žů%XV�ž
)GVUžů„�H�”ňžVGňHGŠ;H„V�”ňžh■GÁXcžňXň�H�V�žňHGŠ;H„V�”ňožŠň;§H"„žŠ�GLV�žý9.ž
h;„ňů■ň%”"GVňžV„ž)G"�žůň■%VUžV„”ň■%oěž„žLňž;„žů„�H�ž§ž;„Xň�„L�žHGVžX■ňH"GV�cž8žX��X„H�ž
VGňHGŠ;H�V�ž;“ň��ž;žH�ŠňH%ž%ůňV�GV�žÁR"%ŠV�”ňžŠ;L„”%žX�GHžÁšGHV„V�RžLG■R�VGRžůžX"V�V�ž
H"Gž�"cž444cžňHÁLcžkžÁR"ň%ŠUž;žH�ŠňH%žV§ůň"§ŠžV„žÁL■„V�žů%X%š�)�”ňžšGžX■ňH�Š„š�)�žXňŠ§VGVž
;„X"„L§Lžů%X%š�)�R%žšGHVň■�;ňŠň%žÁR"%ŠV�žXňů%L%žŠGžŠ��§žydž;žů%XV�ž)GVUžů„�H�”ňž
VGňHGŠ;H„V�”ňžŠň;§H"„žŠ�GLV�žý9.žh;„ňů■ň%”"GVňžV„ž)G"�žůň■%VUžV„”ň■%oc

lcž 8žX��X„H�žXň■%�GV�žXňŠ§VVňÁL§žX■ňH�Š„š�)�”ňžÁXň��Š„š�)�žŠGžŠ�„ÁV�RžX�GH"ň�GV�žŠG�ůG■�)”ž
LG)”V§)ů�)”ž�H„š�žÁXG)§E§ůňŠ„V�)”žŠž�"cž4cžňHÁLcžTžVG“ňžňHÁLcž1žÁR"ň%ŠUžVG;“ULV�)”žX■ňž
;„GŠ§HňŠ�V�žŠň;§H"„žHňžR„šGLů%žz�ZžšGžX■ňH�Š„š�)�žXňŠ§VGVž;„X"„L§Lžů%X%š�)�R%ž
šGHVň■�;ňŠň%žÁR"%ŠV�žXňů%L%žŠGžŠ��§žlžrrrěsž/�cž8žX��X„H�žVGÁX"V§LG"VňÁL§žXňŠ§VVňÁL§ž
X■ňH�Š„š�)�”ňž;žH�ŠňH%žXň;H�š��”ňž%;„Š�GV�žÁR"ň%ŠUž�§ž;žš§V�)”žň“šGůL§ŠV�)”žH�ŠňH�žÁGžL„Lňž
Xňů%L„žVG%X"„LV�c

tcž 8žX��X„H�žX■ňH"GV�žX■ňH�Š„š�)�”ňžÁžňHÁL■„V�V�RžŠ„Hž;“ň��ž%X"„LV�V�)”žŠž;�■%�V�žHň“�žŠGž
"”�L�žH"Gž�"cž84ČžňHÁLcžtcžÁR"ň%ŠUžVG“ňžŠžX��X„H�žX■ňH"GV�žÁž%”■„;GV�RžE„ůL%■UžŠGž"”�L�žH"Gž�"cž
844cžňHÁLcžtcžÁR"ň%ŠUžšGžX■ňH�Š„š�)�žXňŠ§VGVž;„X"„L§Lžů%X%š�)�R%žÁR"%ŠV�žXňů%L%žŠGžŠ��§ž
lžrrrěsž/�ž;„žů„�H�ž§ž;„Xň�„L�žHGVžX■ňH"GV�c

ycž 8žX��X„H�žXň■%�GV�žXňŠ§VVňÁL§žX■ňH�Š„š�)�”ňž%ŠGHGV�žŠž�"cž4WcžňHÁLcžlcžVG“ňžňHÁLcžtžÁR"ň%ŠUž
šGžX■ňH�Š„š�)�žXňŠ§VGVž;„X"„L§Lžů%X%š�)�R%žšGHVň■�;ňŠň%žÁR"%ŠV�žXňů%L%žŠGžŠ��§žlržrrrěsž/�ěž
„žLňž;„žů„�H�žšGHVňL"§Š�žXň■%�GV�c

:cž 9■�ŠňžE„ůL%■ňŠ„Lž„žŠUR�”„LžÁR"%ŠV�žXňů%L%ž„ž�■ňůž;žX■ňH"GV�žŠ;V§ů�žů%X%š�)�R%žX■ŠV�Rž
HVGRžV�Á"GH%š�)�RžXňžR„■V�Rž%X"UV%L�žHň“Už%■�GV�žš„ůňž�„ÁžůžX"V�V�žVG“ňžHVGRž

S



V�Á"GH%š�)�RžXňžXň■%�GV�žXňŠ§VVňÁL§žX■ňH�Š„š�)�Rž„žX■ňH�Š„š�)�R%žX■ŠV�RžHVGRžV�Á"GH%š�)�Rž
XňžR„■V�Rž%X"UV%L�ž"”�LUžÁX"„LVňÁL§žE„ůL%■Uc

Scž BR"%ŠV�žXňů%LUž„ž�■ňůž;žX■ňH"GV�žšÁň%žÁX"„LV�žHňžtržHV�žňHGžHVGžHň■%�GV�žX�ÁGRV�”ňž
ň;V�RGV�žňžšGš§)”ž%X"„LV�V�c

Tcž BR"%ŠV�žÁL■„VUžÁGžHň”ňH"Uěž�Gž;„X"„)GV�RžÁR"%ŠV�žXňů%LUžVGV�žHňL�GVňžX■�ŠňžV„žV�”■„H%ž
�ůňHUěž„žLňž§žŠGžŠ��§žX�GÁ„”%š�)�žŠU��LňŠ„Vň%ěž■GÁXcž%”■„;GVň%žÁR"%ŠV�žXňů%L%ěž„ž■ňŠV��žVGV�ž
HňL�GVňžX"V§Lž��HV�žXňŠ§VVňÁL§žŠUX"�Š„š�)�ž;žL�LňžÁR"ň%ŠUc

GB0
3�������P��ŽT����

kcž 9■ňH�Š„š�)�žX■ň”"„�%šGěž�Gž;“ň��žVGV�ž;„L��GVňžX■�ŠUžL�GL�)”žňÁň“c

lcž 9■ňH�Š„š�)�žÁGž;„Š„;%šGž;„)”ňŠ�Š„LžR"�GV"§ŠňÁLžň”"GHV�žŠ�G)”žÁů%LG�VňÁL�ěžÁGžůLG■�R§ž
ÁGžÁG;V�R�žX�§žX"V�V�žL�LňžÁR"ň%ŠUcžú„LňžXňŠ§VVňÁLž;„Š„;%šGž§ž;Rň)V�V)Gěž;„R�ÁLV„V)GžVG“ňž
š§V�žXňRň)V�ůUžX■ňH�Š„š�)�”ňěžůLG��žÁGžXňH�"Gš�žV„žX"V�V�žL�LňžÁR"ň%ŠUc

tcž 9■ňH�Š„š�)�žVGÁR�žXňÁLň%X§LžXň”"GH�Šů%žVG“ňžšGš�ž��ÁLžŠUX"�Š„š�)�ž;žL�LňžÁR"ň%ŠUž
Š��§žů%X%š�)�R%žL�GL�žňÁň“�ž“G;žX�GH)”ň;�”ňžX�ÁGRV�”ňžÁň%”"„Á%žů%X%š�)�”ňc

ycž BR"%ŠV�žÁL■„VUžšÁň%žÁ§žXňŠ§VVUžV„Š;�šGRžX�ÁGRV�žÁH�"§Lž“G;ž;“ULG�V�”ňžňHů"„H%žŠG�ůG■�ž
;R�VUěžL�ů„š�)�žÁGžV„X�cž;R�Vž§HGVL§E§ů„�V�)”žVG“ňžůňVL„ůLV�)”ž�H„š�ěžŠ�GLV�žšGš§)”žŠÁL%X%ž
Hňž"§ůŠ§H„)Gěž§VÁň"ŠGV)Gž„žšGš§)”žV�ÁL%XV§)LŠ�ž„XňHc

:cž /%X%š�)�ž;ŠG�GšV�ž%;„Š�GVň%žÁR"ň%Š%žV„žZG5§ÁL■%žÁR"%Šž„žÁň%�„ÁV�žšGžňX■�ŠV�Vžš§ž%ŠG�GšV§Lž
V„žX■ňE§"%žO§V§ÁLG■ÁLŠ„žň“■„VUžš„ůňž;„H„Š„LG"Gž„žV„ž§VLG■VGLňŠ�)”žÁL■�Vů�)”žO§V§ÁLG■ÁLŠ„ž
ň“■„VUc

Scž 9■ňH�Š„š�)�ž“G■GžV„žŠ�HňR�ěž�Gž;“ň��ěžLšcž„%LňRň“§"žV�ů"„HV�žX■ňžŠ�)Š§ůž�§H§��žG�Ž9�ž
z���9X���PdřČk7zeágPzDGPzP1PůČk72P“%HGžX�GHR�LGRžů„L„"ň5§;„)GžXňH"Gž;�ůňV„ž�cž
tr6alrrržB“cěžňžň“■„VV�žÁL„VH„■H§;„)§ěžů„L„"ň5§;„)§ž„žÁL�LV�RžňŠ��ňŠ�V�žš„ůňÁL§žŠ�■ň“ů�ž„ž
Á"%�G“ž%■�GV�)”žůž;„š§�L�V�žň“■„VUžÁL�L%ž„žňž;R�V�ž�§ŠVňÁLGVÁů�”ňž;�ůňV„žhH�"GžšGVž�;�ůcž
�cžtr6alrrržB“c�ocž/žLňR%žÁGžX■ňH�Š„š�)�ž;„Š„;%šGěž�GžV„ž;“ň��žš„ůňž)G"GůžHňH�žV„žŠU��H�V�ž
��ž2B/žB27žV�Š■”žů„L„"ň5§;„�V�)”žH„LžŠ�■ň“ů%žhH�"GžšGVž�D/ý8�ož;X■„)ňŠ„V�ž
ů„L„"ň5§;„�V�ž„5GVL%■ň%cž9�GH�V�žD/ý8žšGžÁň%��ÁL�žX"V�V�žXňŠ§VVňÁL�žX■ňH�Š„š�)�”ňžXňH"Gž
L�LňžÁR"ň%ŠUž„žLGVLňžVGR�žV�■ňůžV„žÁ„RňÁL„LVň%ž�”■„H%žV�ů"„H�žÁXňšGV�)”žÁžŠUX■„)ňŠ�V�Rž
ů„L„"ň5§;„�V�)”žH„Lc

Tcž 9■ňH�Š„š�)�žÁGž;„Š„;%šGž;X��ÁL%XV§Lž�§ž;„“G;XG�§Lž;X��ÁL%XV�V�žLG)”V§)ů�žHňů%RGVL„)Gž;“ň��ž
ůžňŠ��GV�ž„žX��X„HV�R%žHňX"V�V�žů„L„"ň5§;„�V�)”žH„Lc

1cž BR"%ŠV�žÁL■„VUžÁGžHň”ňH"Uěž�GžŠ�G)”VUž;�Š„;V�žX■ňšGŠUžŠ�"GžšGžL�G“„ž�§V§LžX�ÁGRVň%žEň■Rň%ž„ž
X■ňů„;„LG"V�žHň■%�§LžH■%”�žÁR"%ŠV�žÁL■„V�cž9ňů%HžÁR"%ŠV�žÁL■„V„ěžůLG■�žšGžX�ÁGRVňÁLž
„H■GÁňŠ�V„ěžšGš�žX�§šGL�žňHR�LVGžVG“ňžš§V�Rž;X�Áň“GRž;R„��ěžR�žÁGž;„žLňěž�GžHň�"�ž;�Á§"ů„ž
ňHGÁ"„V�žÁžŠU%�§L�RžX■ňŠň;ňŠ„LG"GžXň�LňŠV�)”žÁ"%�G“žHň�"„žL�GL�žX■„)ňŠV�žHGVžXňžňHGÁ"�V�ěž
“U"„s"§žŠ�„ůžňHGÁ"�V„žV„ž„H■GÁ%žŠžš§V�RžÁL�L%ěžX„ůžX„LV�)L�žX■„)ňŠV�žHGVžXňžňHGÁ"�V�cž9ňů%HžšGž
V„žHň■%�GV�žH■%”�žÁR"%ŠV�žÁL■„V�žŠ�;�VžXň��LGůž“�”%žHň“Už%■�GV�žLň%LňžÁR"ň%Šň%ž„žÁR"%ŠV�ž
ÁL■„V„ěžůLG■�žšGžX�ÁGRVňÁLž„H■GÁňŠ�V„ěžšGš�žX�§šGL�žňHR�LVGžVG“ňžš§V�Rž;X�Áň“GRž;R„��ěžXň��V�ž
L„ůňŠ�žHň“„ž“��GLžV�Á"GH%š�)�”ňžHVGžXňž%X"UV%L�žL�GL�”ňžX■„)ňŠV�”ňžHVGžňHž%"ň�GV�žX�ÁGRVňÁL§ž
V„žXň�L�cžúňLňžŠ�„ůžVGX"„L�ěžŠU%�§šGs"§žV�ůLG■�ž;GžÁR"%ŠV�)”žÁL■„VžX■ňžHň■%�GV�žX�ÁGRVňÁL§ž
H„LňŠň%žÁ)”■�Vů%žŠGžÁRUÁ"%ž;�ůňV„ž�cžtrralrr1žB“cěžňžG"GůL■ňV§)ů�)”ž�ůňVG)”ž„

T



„%Lň■§;ňŠ„V�žůňVŠG■;§žHňů%RGVL�ěžŠGž;V�V�žXň;H�š��)”žX�GHX§Á�c

6cž 9■ňH�Š„š�)�žšGžXňŠ§VGVžX�§žX"V�V�žXňŠ§VVňÁL�žH"GžL�LňžÁR"ň%ŠUž■GÁXGůLňŠ„LžV„��;GV�ž
MŠ■ňXÁů�”ňžX„■"„RGVL%ž„žZ„HUžhMčož�cžlrkSaST6ž;GžHVGžlTcžH%“V„žlrkSžňžň)”■„V�žEU;§)ů�)”ž
ňÁň“žŠžÁň%Š§Á"ňÁL§žÁGž;X■„)ňŠ�Š�V�RžňÁň“V�)”ž�H„š�ž„žňžŠň"V�RžXň”U“%žL�)”Lňž�H„š�ž„žňž
;■%�GV�žÁR�■V§)Gž6:aySaMBžhň“G)V�žV„��;GV�žňžň)”■„V�žňÁň“V�)”ž�H„š�ož„žH„"��žň“G)V�ž
;�Š„;V�žX�GHX§ÁUžŠ;L„”%š�)�žÁGžůžň)”■„V�žňÁň“V�)”ž�H„š�c

B0
3����P���X���

kcž K�V§ůž;�Š„;ů�ž;žL�LňžÁR"ň%ŠUžÁGž��H�žX��Á"%�V�R§ž%ÁL„VňŠGV�Rž2Kc

lcž BR"%ŠV�žÁL■„VUžÁGžHň”ňH"Uěž�GžXňHÁL„LV�RžXň■%�GV�RžÁR"ň%ŠUžŠGžÁRUÁ"%ž%ÁL„VňŠGV�ž�žlrrlž
ňHÁLcžkž2KžÁGž■ň;%R�ž§0

„ož X■ňH"GV�žX■ňH�Š„š�)�”ňžÁžňHGŠ;H�V�Rž;“ň��žŠžLG■R�V%žH"Gž�"cž444cžňHÁLcžkcžÁR"ň%ŠUžHG"��ž
VG�žkržHV�P
“ož X■ňH"GV�žX■ňH�Š„š�)�”ňžÁžňHÁL■„V�V�Rž■Gů"„RňŠ�žŠ„HUžŠGž"”�L�žH"Gž�"cž84ČžňHÁLcžtcž
ÁR"ň%ŠUžHG"��žVG�žkržHV�ě
)ož ňX„ůňŠ„V�žhHŠ„ž„žŠ�)Gů■�LožX■ňH"GV�žX■ňH�Š„š�)�”ňžÁžňHÁL■„V�V�Rž■Gů"„RňŠ�žŠ„HUžŠGž
"”�L�žH"Gž�"cž84ČžňHÁLcžtcžÁR"ň%ŠUě
Hož Š�ÁůULžL�G)”ž„žŠ�)GžŠ„Hž%žL�”ň�žů%Á%ž;“ň��žhŠň;§H"„ož“■�V�)�)”žŠžšG”ňž%��Š�V�ž“�”GRž
;�■%�V�žHň“UžH"Gž�"cž84ČžňHÁLcžkžÁR"ň%ŠUě
Gož X��X„HěžůHUžX■ňH�Š„š�)�ž%ŠGH"žŠGžÁŠ�žV„“�H)GžhůLG■�žŠGH"„žůž%;„Š�GV�žL�LňžÁR"ň%ŠUož
§VEň■R„)GžVG“ňžHňů"„HUěžůLG■�žVGňHXňŠ�H„š�žÁů%LG�VňÁL§ž„ž;�■ňŠG�žR�"UžVG“ňžRň”"UžR�LžŠ"§Šž
V„žŠ�Á"GHGůž;„H�Š„)�”ňž��;GV�žhLšcžšHGžňžVGX■„ŠH§Š�ž�H„šGžůžX■ňů�;�V�žůŠ„"§E§ů„)GěžŠžX��X„H�ěž
�GžX■ňH�Š„š�)�žŠGžÁů%LG�VňÁL§žůŠ„"§E§ů„)§žVGÁX"�%šGěžL„ůž§ž�H„šGžŠ�)V�ž�§žLG)”V§)ů�žXňŠ„”Uěž
š§R§�žX■ňH�Š„š�)�žHGů"„■ňŠ„"žÁX"V�V�ž;„H�Š„)�)”žXňHR�VGůěžůLG■�žŠ�„ůžš�RžÁů%LG�V�ž
ňHGŠ;H�Š„V�ž;“ň��žVGÁX"�%šGoěžH�"Gž;„”�šGV�ž§VÁň"ŠGV�V�”ňž��;GV�žV„žV�Š■”žX■ňH�Š„š�)�”ňž„ž
■ňŠV��žL„ůžŠÁL%XžX■ňH�Š„š�)�”ňžHňž"§ůŠ§H„)Gc

/%X%š�)�žR�žX■�ŠňžňHÁLň%X§LžňHžÁR"ň%ŠUžŠGžŠ��Gž%ŠGHGV�)”žX��X„HG)”žŠUšR„žX�ÁRcžGožL��ž
��ÁLG�V�c

Bř
3����Ž���P��ŽT����

kcž BR"%ŠV�žŠ;L„”UžŠ;V§ů"�žV„ž;�ů"„H�žL�Lňžů%XV�žÁR"ň%ŠUěž§žLUěžůLG■�žVGšÁň%žX��RňžŠGžÁR"ň%Š�ž
%X■„ŠGVUěžÁGž��H�žX��Á"%�V�R§ž%ÁL„VňŠGV�R§ž2Kěž;�ůňVGRž�cžktyalrkSžB“cěžňž;„H�Š�V�ž
ŠG�GšV�)”ž;„ů�;GůěžŠžX"„LV�Rž;V�V�ěž;�ůňVGRž�cžtyralrk:žB“cěžňž;Š"��LV�)”žXňHR�Vů�)”ž
��§VVňÁL§žV�ůLG■�)”žÁR"%Šěž%ŠG�Gš�ňŠ�V�žL�)”LňžÁR"%Šž„žňž■G5§ÁL■%žÁR"%Šžh;�ůňVžňž■G5§ÁL■%ž
ÁR"%ŠoěžŠ�;V�V�žXň;H�š��)”žX�GHX§Á�ž„žňÁL„LV�R§žX■�ŠV�R§žX�GHX§ÁUžŠ;L„”%š�)�R§ž
ÁGžůžX�GHR�L%žL�LňžÁR"ň%ŠUc

lcž BR"ň%Š„šGžŠU”ňLňŠGV„žŠžG"GůL■ňV§)ů�žXňHň“�žňž6žÁL■„V�)”c

tcž BR"ň%Š„žR��Gž“�LžR�V�V„ž�§žHňX"�ňŠ�V„žX�ÁGRV�R§ěžň“ň%ÁL■„VV�žHň”ňHV%L�R§ěžŠ;GÁL%XV�ž
��Á"ňŠ„V�R§žHňH„LůUěžůLG■�žÁGžÁL�Š„š�žšGš�žVGH�"Vň%žÁň%��ÁL�cžK„ž;R�V%žÁR"ň%ŠUžÁGžVGXňŠ„�%šGž
;R�V„ž§HGVL§E§ů„�V�)”žVG“ňžůňVL„ůLV�)”ž�H„š�c

ycž BR"ň%Š„žV„“�Š�ž��§VVňÁL§žHVGRžšGš�”ňž%ŠG�GšV�V�žŠžZG5§ÁL■%žÁR"%Šc

1



:cž DGH�"Vň%žÁň%��ÁL�žL�LňžÁR"ň%ŠUžšÁň%žV�Á"GH%š�)�žX��"ň”U0

9��"ň”„ž�cžkžsžBXG)§E§ů„)Gž;“ň��
9��"ň”„ž�cžlžsž/„L„"ň5§;„�V�žHň"ň�ů„

Xň�GLžÁL■„V0žl
Xň�GLžÁL■„V0žk

3XP������9���l

4V5cžO§)”„"ž9G"Gž
�GH§LG"ž

V„ž;�ů"„H�žX��ů„;%žůž;„ÁL%XňŠ�V�ž
XňHGXÁ�VňžG"GůL■ňV§)ůU

3XP���T��X��9���l

4V5cž7„V„ž.■%“)ňŠ�ž
X�GHÁGHůUV�žX�GHÁL„ŠGVÁLŠ„ž

XňHGXÁ�VňžG"GůL■ňV§)ůU

6

Ing. Jana 
Hrubcová

Digitálně podepsal 
Ing. Jana Hrubcová 
Datum: 2022.06.28 
10:18:06 +02'00'



�������í�mí2í�����í�������í�mí00222yyy0��

EK"L�B"��c�7�7�K���

�����e���������e��VSD�_��e�����e0e�VSD
g��oc
�o

EK"L�B"��c�7�7�K���yc�������c7c����KUK��c�„���

Č 7�����„B�c����7U��c�cU�����c����U����c���c��"�B�c�BUB��

e ,c�7U�c�KU7UK�yc�B�ocdc��K��7���7��"Lc���„c��oc�BUB�K

s ���K�cU�K��cě

k „7��7c�7„B��c��7��c�K�K��cU�KcU�L�U�ca�������cv.č,čC4c,vbr

á �����c��������

r �7�B��c�7ó�7c��������

p �����cčbzc�R

u ���B��c���K��cbv.cW�

b K�B�Kc4.,caYř��rucU�Kc��7���c�KYB��7�B��

Č7 K�L7�7���caK�B���rc����7uc5���cdc5

ČČ �K"L7�B"��c��K��U���7

Če �7�B����c��U��c�c��7���7�K����c���K�

Čs �K���B���c�7ó����c���K��c�c�7���7�K�

Čk ����7�„7c�Kc��7��K���c���������c���K�K�yc��K��c�Kc�7�c�B����c7c������c�7��c�7„B�7yc������K���c
��7��K���c�K„�c������c���"L��c�c��7"L���c�7c�K��7����c��������"Byc��K��c�K��������c��L�KUc
�BUB�Kc�7c���BU��c�B�7�c�K�c������KU�B"����c„����"Lc������"Lc��"��K�yc���B��c�cbc���c���c„K��K���c
������c����7U�yc����������c������K���B

Čá ��KU7"�c�K��c�cL�U�7��B"���c����B���c�c�������Bcčcv..c�Yyc��K��c�Kc��B�K����7c�c����c��U�����c�c
U�����c����U����c7c�7������Bc„�B�7�B

Čr „7��7c����7�„�c��7��c�K�K��cU�KcU�L�U�ca�������cv.č,čcC4c,vbr

Čp :������uc
U���7ucb...c��c
����7uc,ě..c��c
����7uczdv.c��c
�K������c�����K��cL�������cčěc...c�Y

Ču ��������c���BU��c�Kc��„7�K��c����B„�����7"��c„��U����c������K�c7c����7�����c�7���K���c
��U�Kc�����c����B�K���L�c��KU�B��c5�������c��BK

Čb ������c�������c�BY�7�B�7"Kc��Bc�7�7�K��c������L�c"L�U�

e7 ���B���7�c���K��

eČ ��KU��c7c�7U��c��L���c�����7

ee �Kó�K���c�K���c�7c���K�c����

es čc��cL7�B"�L�c��������KycL7��"�c�"L������uc,č2ycččzcb

ek ��B�7�B�7"K

eá 7U7��B���c�K����7�c�U�������c��"L����Bc���U�

er "K�������c�7������yc,c����K

ep K�K���B"��c��7L�����c��K�c�B�oc��KU��"LcU�K��

eu ��UB�

eb ������K��c��������c�7„B��



s7 ������K��c��������"Lc��������c�c��K"LcU�K��

sČ �7��7�B�K���c���7��c�KcU���c���"L

se �KU7U��c�BUB�Kc�U����K��yc�7�������yc�c�������cL�7��yc�������c7c��U����c�7��7�B�K���yc��„7�K��c
�B�B�����c���„�U����c�7���7���K"��c„K��K��������c���K�

ss ���7���c�KU7U�7c�7�������yc��„7�K��c„K��K��������Bc����yc�������cL�7��c�B�oc�c�����c�7U�

sk K�K���B"��c����U7��c������c��"���7

sá ������c��7���7�K���c�"L����7c�7c���7U�

sr čc������7c�7cč,cšc7cčc������7c�7c,ěcšyc�„�c�cU��7L�c�BUB�K

sp ��7���7�K���c������7c�7cU����K���c7c���„��c��"Bc�BUB�K

su ���BU��c��„7�K��c��B�K�������Bc��K��7�B�7�Bc�c���7�K���c3txca�K„�c�„U�„���c���K�rcU�Kc
��7���c�KYB��7�B��c���cU7��c���c���BU�7c�c����L�U������c�K�K�����c���K�c���cU7��c���c���BU�7

sb �7����7"�c�7�K�7

k7 ���B���c��„7�7cU�Kc��7���c�KYB��7�B��

kČ �������Kc�7���K��c�������yc�K�c„�U��c��„7�K��c���c�c������K�c��7cv.c��c�c��������c������c
��7c�7cě.c��

ke ����7c��B���K��cžd.c��

ks g�����c��„7�K�cčc��c��������cPc�BU�B"Kcč,c�B�ycš1cždcž,zycW2ENcxE2W21cě..ícKUB"Kc,c�5�K���B"��c
���K�����c�K�Bc�7L7�Byc�������c7c�7�K���BcU���ny
čc��c��������cPc�BU�B"Kcíc�B�yc,ěšcWP���ycňW5PCxNččbvc�xB��B���c���BU�7oc)��K�����c���cK�K���B"��c
��B���K��c�7���L�c7c�7�K��L�c���BU�7ocíP�Bc������c���K����cEVg5c,ěcWcaWN:32frc�c���BUK�c�c,ěcšc
��K���B��c�7���K"�c�7����
čc��c��������cPc�BU�B"Kcíc�B�yc,ěšcxP���ycCxNczízčc�xB��B���c���BU�7cPc)��K�����c���cK�K���B"��c
��B���K��c��K��c7c��������L�c���BU�7cPcíP������c���K����c����c,ěcxcaU��������rc���c���BU�7c�c,ěcšc
��K���B��L�c�7���K"�L�c�7����n
čc��c��������cPc�BU�B"Kc26x

kk �KU���c��B�K�Kc�Kc�7�B��B�K����c����K�c�K„�cUK������7�K���

ká ����"��c��"���7c���c��L�KUc��B�K�Kc�Kc��„�7�K���c��������c���K�c���BU�7c7c�7c���BU�K�cU�Kc
U�L�U�

kr ���7�K��c���BU�7ca2��������rycU�Kc��L�����c�ocčdíř,..,cx„oc����KUK��c�7��c�7Y�K�B"��cUK��7

kp ���BU�7c„�U��cU�U��7c�c���B����c��„7���cU�Kc��L�����c�oczěčř,.čěcx„oyc�c�"L�7������c�K"L�B"��c
�����„B����Bc7c�K"L�B"��"Lc��U�����"Lc�������c���BUK�c�7c���K���"Lc�����B�7"�"Lyc�Kc�����c
���U����"Lc��KU�B��yc���BU��c����c������7�c��U�����c�����7c�ocvdř,..čcx„oyc��c��U�����"Lc
�������c���BUK�c�7c���K���"Lc�����B�7"�"Lnc7c�����7c�oc,ěíř,...cx„oyc��c���������c7c
�U����7������c�U„����c�����„B����Bc�c���K��c��������"Lc���BUK�nca�������yc��"L����yc26xyc
�7"L�Y�7ór

í



Příloha č. 2 kupní smlouvy č. 22111000287

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků (položek majetku), které jsou stanoveny touto katalogizační doložkou a
podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO a Jednotného systému katalogizace se prodávající
zavazuje:

1. Neprodleně po uzavření smlouvy oznámit Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti podle §14 odst. 2) zákona č. 309/2000 Sb.,
o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů, číslo
smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany prodávajícího za
provedení katalogizace výrobků dané smlouvy. Oznámení se provede cestou webového portálu
na adrese https://katalog.army.cz

2. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům uvedeným
v této katalogizační doložce vždy prostřednictvím aplikace umístěné na https://katalog.army.cz.
Návrh katalogizačních dat o výrobku musí být zpracován katalogizační agenturou podle §11
zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Dodat jako součást návrhu katalogizačních dat:

a) fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu JPG,
rozlišení do 1024x768 bodů;

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické
údaje o výrobku a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do
1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout
hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení
popisné identifikace jiným způsobem.

4. Dodat písemně kupujícímu bez prodlení informace o změnách v dokumentaci výrobku, jejichž
důsledkem je změna předloženého návrhu katalogizačních dat, dále informovat o změnách údajů
uvedených o výrobci nebo o ztrátě jeho schopnosti vyrábět výrobek.

5. Kontaktní údaje pro odborné konzultace: Oddělení katalog obrannou
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, e-mail:
katalogizace@army.cz, internet: www.okm.army.cz.

6. Seznam výrobků ke katalogizaci:

LloliL ujednáni'

Ztibezpecil doničení návrhu kahiío^iztičnich dul o výrobku uživuleli před fýzii kým dodáním
výrobku.

Poř.
čís.

Obchodní firma
výrobce

IČ/DIČ Sídlo nebo
místo
podnikání

Název výrobku Referenční číslo výrobku

1. HAGEMANN
a.s.

26826925/
CZ26826925

Hradní 27137,
710 00
Ostrava

Iveco
Eurocargo
ML140E25D
EVIE-S140

Přidělené knhilnym é čolo vvrohku n :/)ruiovaná kcilnloyi:uéni dula jsou dostupná no hups karulog.crm.c- po
ukončení/n-ocesu koluloyj-aec vvrohku

1


